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درمکتب امام

اینراه،راهنمامیخواهد
 عید شریف فطر عید است برای ضیافهًْ الله، و عید شریف قربان عید است برای لقاءالله. 
و آن عید که ضیافهًْ الله است، مقدمه است برای لقاء الله، و اینکه امر شده است به حضرت 
ابراهیم که فریاد بزن تا بیایند پیش تو، برای اینکه راه راهی است که از طریق ولی الله باید 
طی بشود، از طریق اولیاء الله باید طی بشود، و حضرت ابراهیم)ع( ولیّ وقت بود و ولیّ است 
برای همه نسل ها، و رسول اکرم ولیّ اعظم  است و ولیّ است برای همه عالم، و از راه اینها 

باید رسید به آنجایی که باید رسید.
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اولین مناظره انتخاباتی نامزدهای ریاست جمهوری
با موضوع اقتصاد برگزار شد

6نامزدانتخاباتریاستجمهوریصبحدوشنبهبارئیسمجلسخبرگان
رهبریدیداروگفتوگوکردند.

صبح دوشنبه همزمان با عید سعید قربان مسعود پزشکیان، حجت الاسلام مصطفی 
پورمحمدی، سعید جلیلی، علیرضا زاکانی، امیرحسین قاضی زاده  هاشمی و محمدباقر قالیباف 
6 نامزد چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری اسلامی ایران با آیت الله محمدعلی 

موحدی کرمانی، رئیس  مجلس خبرگان رهبری دیدار و گفت وگو کردند.
به گزارش تسنیم، در این دیدار رئیس  مجلس خبرگان رهبری ضمن قدردانی و تشکر 
از حضور نامزدهای ریاست جمهوری با اشاره به اهمیت انتخابات ریاست جمهوری و نگاه 
به آن به عنوان فرصتی بزرگ و ارزشمند برای خدمت به ملت و مملکت اسلامی، گفت: از 
همت و انگیزه همه شما عزیزان که با تأیید شورای محترم نگهبان آماده حضور در انتخابات 
برای کسب رضای الهی و خدمت به مردم هستید بسیار خرسند هستم و امیدوارم هر کسی 
مورد اقبال مردم قرار گرفت با صدق و راستی پای به میدان مسئولیت بگذارد و خداوند او 

را یاری دهد.
وی با ذکر روایاتی تاریخی از چگونگی نگاه ائمه معصومین علیهم السلام به ضرورت 
مراقبت از وسوسه های شیطانی که موجب گمراهی انسان می شود تاکید کرد و افزود: خداوند 
اگر صدق و راستی ما را ببیند ما را برابر دشمنان یاری می کند و با خوار ساختن دشمن به ما 

عزت می بخشد لذا قوی تر کردن رابطه خود با خدا بسیار حائز اهمیت است.
  در مناظرات باید مردم از شما متانت، وقار و سنگینی ببینند

آیت الله موحدی کرمانی با تاکید بر نصب العین قرار دادن رهنمودها و توصیه های مقام 
معظم رهبری در رعایت اخلاق و حاکم بودن آن در رقابت های انتخاباتی پرهیز از بد اخلاقی، 
بدگویی، تهمت زنی، لجن پراکنی و برخوردهای اهانت آمیز، گفت: در مناظرات باید مردم از 
شما متانت، وقار و سنگینی ببینند، الگوی رئیس جمهور شهید آیت الله رئیسی در این زمینه 
بسیار راهگشا است؛ با رعایت اخلاق اسلامی، شخصیت و تسلط بر خودتان را حفظ کنید و 
در مواجهه با بداخلاقی ها به سیره پیامبر و ائمه علیهم السلام تمسک جویید، این انتظاری 

است که مردم از شما دارند.
رئیس  مجلس خبرگان رهبری مسئولیت سنگینی چون ریاست جمهوری را بسیار مهم 
و سخت توصیف و به مانند هر مسئولیتی نیازمند شناخت و عمل به وظیفه و اخلاص دانست 
و تصریح کرد: با شناخت و عمل به مسئولیت و برنامه ریزی حکیمانه و اخلاص باید بین مردم 
بروید و با آنها چهره به چهره شوید زیرا از شما می خواهند با عهده دار شدن منصب ریاست 
جمهوری به مردم و محرومین خدمت کنید و شرایط زندگی عزتمندانه جوانان را بهبود 

بخشید و با اصلاح وضعیت به مبارزه با زمینه ها و مظاهر فساد بپردازید.
رئیس  مجلس خبرگان رهبری در پایان نامزدهای انتخابات را به برنامه ریزی سنجیده 
و حساب شده، پرهیز از تندروی، دعوت از متخصصین، اولویت دادن به مشکلات اقتصادی 
کشور و کمر همت بستن برای حل آن، صمیمیت با مجلس و قوه قضائیه و تمامی ارکان 

و نهادهای مؤثر کشور و یاری طلبیدن آنها و اصلاح ناهنجاری های فرهنگی توصیه کرد.
در این دیدار نامزدهای چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری دیدگاه ها و نظرات 

خود را ارائه کردند.
حجت الاسلام پورمحمدی نامزد انتخابات ریاست جمهوری با خطیر دانستن مسئولیت 
ریاست جمهوری و شرایط کشور، گفت: خدای بزرگ را شاکریم که انسان هایی قصد دارند 
خود را وقف خدمت و کمک به مردم کنند و در این راه همه ما باید اخلاق و اخلاص را رعایت 

کنیم و وظیفه شناس باشیم.
وی افزود: هر یک از نامزدها که رئیس جمهور شدند، دیگران آن را کمک کنند، همفکری 

داشته باشیم و فضای کشور را با همفکری پیش ببریم.
حجت الاسلام پورمحمدی با تاکید بر اینکه نیازمند کمک به همدیگر هستیم و باید 
حسن ظن و نگاه مثبت داشته باشیم، تصریح کرد: باید به مردم پیام مودت، محبت و 
همکاری در خدمت رسانی صادقانه و با اخلاص بدهیم؛ اگر مردم این پیام را دریافت کنند 

آنها هم کمک می کنند که: »یدالله مع الجماعه«.
مسعود پزشکیان دیگر نامزد انتخابات هم عمل به آموزه ها و توصیه های دینی را موجب 
بدبین نشدن مردم در دانشگاه، مدرسه، اداره و جامعه قلمداد و تصریح کرد: ما حرف های 
خوب می زنیم اما عمل نمی کنیم، تا زمانی که خودمان را اصلاح نکنیم، نمی توانیم دیگران را 

اصلاح کنیم. امیدواریم که صادق باشیم و برای مردم خالصانه کار کنیم.
سعید جلیلی نیز در این دیدار تشخیص و عمل درست به وظیفه را مهم قلمداد و کار 

جمعی را مصداق »فاستبقوا الخیرات« دانست. 
در ادامه علیرضا زاکانی کار اصلی شهید رئیسی را اصلاح خط و مختصات دولت های 
گذشته دانست و گفت: شهید رئیسی نسبت دولت را با دین، با انقلاب، با نظام، با رهبری 

معظم، با مردم و با دوستان و دشمنان انقلاب تصحیح و به مختصات اصلی بازگرداند.
وی افزود: او تبعیت از رهبری را برای خود فرض گرفت و خدمت به مردم را با اخلاص 
دنبال کرد، هم دوستان انقلاب به او امیدوار بودند و هم دشمنان انقلاب از او هراس داشتند.
وی شرایط کشور نسبت به سه سال گذشته را به رغم مشکلات متعدد، بهبود یافته 
توصیف کرد و خاطرنشان کرد: در حوزه سیاست خارجی ثبات عزتمند داریم و در حوزه 

داخلی بخشی از مختصات اقتصادی اصلاح و در مسیر درست قرار گرفته است.
زاکانی با اشاره به اینکه مشکلات متعددی داریم اما اضطرار و بحران نداریم، گفت: کنار 
مشکلات، پتانسیل ها و ظرفیت های ویژه ای وجود دارد، لذا بایستی هم مشکلات را شناخت 

و هم ظرفیت ها را شناسایی کرد و گام های اساسی برداریم.
وی جهت گیری های شهید رئیسی در رفع مشکلات کشور را راهگشا دانست با اشاره 
به توانمندی های موجود گفت: در کشور توانمندی های اختصاصی داریم که در هیچ جای 
دنیا وجود ندارد، مکتب اسلام با نگاه اجتهادی حضرت امام و مقام معظم رهبری، رهبر 
حکیم و بی نظیر، مردم دیندار از جمله این توانمندی ها است که با تکیه بر آن و همچنین 
توانمندی های ویژه کشور مانند موقعیت سوق الجیشی، سابقه تمدنی، امکانات و ثروت نفت و 

گاز می توان از مشکلات عبور کرد.
زاکانی با بیان اینکه اگر چنین شد مختصات ما از کشورهای دیگر دنیا متفاوت می شود 
و نباید با مختصات آنها بازی کنیم گفت: در این صورت است که جهش و تحول در ابعاد 

مختلف و گره گشایی از مشکلات مردم و آبادانی و پیشرفت کشور تضمین خواهد شد.
محمدباقر قالیباف نیز رعایت اخلاق در عین رقابت در چارچوب اخلاق اسلامی را امری 
مهم برشمرد و گفت: ممکن است در رویکردها و روش ها تفاوت هایی داشته باشیم، اما همه 
ما در نظام اسلامی که در رأس آن ولی فقیه است، خدمتگزار مردم هستیم و فلسفه وجودی 

خود را از آنها می گیریم.
وی با اشاره به اینکه باید مردم را در عمل به اسلام دعوت کنیم، افزود: اقدام ما اگر 
مفید باشد نفع آن به مردم می رسد و اگر اشکال داشته باشد مردم متضرر می شوند و اسلام 

هم آسیب می بیند.
قالیباف تصریح کرد: بعد از 8 تیر همگرایی، انسجام و همکاری در حل مشکلات وظیفه 
همه ما است و با توجه به تجربه و فهمی که از وضعیت داریم مطمئن هستم مشکلات کشور 

در ابعاد مختلف با تکیه بر دارایی ها و نیروی جوان باسواد و خلاق مرتفع خواهد شد.
همچنین، امیرحسین قاضی زاده  هاشمی روابط عالم را مبتنی بر حق و تکلیف دانست و 
گفت: انسان حقوقی و تکالیفی دارد و این رابطه در نسبت امت و امام امت تعریف می شود، 

امام به عنوان خلیفه اًْلله که امت نسبت به آن وظیفه دارد.
وی با تاکید بر اینکه انتخابات طلب یاور از جانب امت برای یاری امام است، افزود: امام 
هست و در قانون اساسی مفهوم امامت وجود دارد، سیاستگذار و راهنما امام است و از امت 
طلب یاری می کند، می شود نماینده مجلس و رئیس جمهور در کشور که مفهوم مستقل از 

امامت ندارد و باید بگوید خواست امام را چگونه اجرا کنیم.
قاضی زاده  هاشمی تصریح کرد: اگر این نگاه توحیدی استقرار یابد، نتیجه و پیروزی هم 

حاصل می شود و اگر این طور نباشد باید بدانیم نتیجه ای به دست نخواهد آمد.

همزمانباعیدسعیدقربانصورتگرفت

دیدار ۶ كاندیدای انتخابات ریاست جمهوری
 با آیت الله موحدی كرمانی

سرویس سیاسی ـ
کاندیداهایجبههانقلابباهدفادامهراهشهید

رئیسیدرتکاپویدستیابیبهوحدتهستند.
چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری جمعه 8 
تیرماه برگزار می شود و حضور باشکوه مردم در این عرصه بار 
دیگر انسجام، اتحاد و عزت ملی را به نمایش خواهد گذاشت. 
مناظره های انتخاباتی از دیشب آغاز شد و 4 مناظره دیگر نیز 
خواهیم داشت. کاندیداهای جبهه انقلاب با هدف ادامه راه 

شهید رئیسی در تکاپوی دستیابی به وحدت هستند.
  حجت الاسلام تقوی: جبهه انقلاب برای اجماع 

حرکت را شروع کرده است
حجت الاسلام سید رضا تقوی، نماینده ادوار مجلس 
شورای اسلامی در گفت وگو با فارس با اشاره به اهمیت اجماع 
نامزدهای جبهه انقلاب، گفته است: عده ای از بزرگان در حال 
تلاش و رایزنی با نامزدها هستند تا کسانی که آرا کمتری 
دارند به نفع کاندیدایی که اقبال بیشتری دارد کنار بروند. این 
امر موجب می شود آرا یک کاسه شود. رئیس جمهور منتخب 
نیز با رأی بیشتر و پشتوانه قوی تر سکان اداره کشور را به 

دست می گیرد.
وی عنوان کرد: چهره هایی که بین این افراد مقبولیت 
دارند تلاش هایی را شروع کرده اند که نامزدها را به وحدتی 

برسانند. اجماع حرکت مبارکی است.
نماینده ادوار در مجلس شورای اسلامی می گوید: مکانیزم 
رسیدن به اجماع این است که مناظرات انجام شود. بعد 
نظرسنجی ها توسط چهار دستگاه مورد اعتماد ارائه شود. 
میانگین آمار را استخراج کنند و آن کسی که رای آوری 
بالاتری دارد را حمایت کنند. بنده شنیده ام که برخی از 

کاندیداها این مکانیزم را پذیرفته اند.
وی بیان داشته است: توصیه بنده به کاندیداها این است 
که حتما اجماع کنند. در صورتی که اجماع نشود، حتی اگر 
نامزد جبهه انقلاب رای هم آورد، پراکندگی آرا موجب کاهش 

رأی او می شود.
نامزدهای انتخابات در بحبوحه تبلیغات در حال ارائه 
دیدگاه ها و برنامه های خود هستند که در ادامه گزارش به 

آن می پردازیم.
 جلیلی: یک بانک با اضافه برداشتش 

بیش از ۶ درصد تورم ایجاد کرد
سعید جلیلی، نامزد چهاردهمین دوره انتخابات ریاست 
جمهوری در برنامه »میزگرد اقتصادی« اظهار داشت: دولت 
سایه یک گفتمان است و یک تشکیلات نیست. اینکه هر 
کسی که توانی دارد باید دولت را در سایه دنبال کند و اگر 
کاری خطا است، آن را تصحیح کند. باور من این است که هر 

دانشگاه باید یک دولتی در سایه باشد.
 باید ساز و کاری برای حاکمیت ریال داشته باشیم 

که بتوانیم ارزش پول ملی را حفظ کنیم
به گزارش مهر، وی خاطرنشان کرد: باید ساز و کاری 
برای حاکمیت ریال داشته باشیم که بتوانیم ارزش پول ملی 
را حفظ کنیم. این یک بحث جدی است، این موضوع شرط 
انضباط مالی نیز محسوب می شود. حکمرانی ریال در داخل 
کشور اقتضائات خاص خود را دارد؛ تکمیل و اتصال سامانه ها 
از جمله آن است که شفافیت اقتصاد را در تراکنش های بانکی 

رقم می زند.
جلیلی در مورد تعیین  قیمت ارز گفت: هم اکنون 
معاملات رسمی در بازارهای غیر رسمی اتفاق می افتد و برای 
آن ها هیچ تنبیهی در نظر گرفته نشده است، به نظر من این 
از اختیارات دولت است و می تواند این موارد را در هفته اول 
کاری خود نیز ابلاغ کند. اگر حاکمیت ریال نباشد و معاملات 
رسمی نیز در فضای غیر رسمی صورت گیرد چگونه می توان 

کشف قیمت کرد؟
نامزد چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری در 
مورد موضوع فساد و تعریف خودش در این رابطه اظهار 
داشت: هدر رفت منابع خود فساد است، نفت ما که یکی 
از منابع اصلی کشور ما است، بین ۲ تا 4 درصد هدر رفت 
دارد. جلوگیری از آن ۵ تا 6 میلیارد دلار و تا 8 میلیارد دلار 
برای کشور فایده خواهد داشت، در همین رابطه فساد در 

حال وقوع است.

جلیلی در باره با استقلال بانک مرکزی و رابطه خودش با 
قانون جدید بانک مرکزی که سؤال حجت الاسلام حسین زاده 
بحرینی کارشناس اقتصادی برنامه بود، بیان داشت: اقتدار 
بانک مرکزی در چهارچوب وظایفی که دارد مهم است. من 
فکر می کنم رئیس جمهور در مواجهه با قانون جدید بانک 
مرکزی باید نظارت داشته باشد که بانک مرکزی وظایف 

تعریف شده در قانون جدید را به خوبی انجام دهد.
وی گفت: شاهد این هستیم که بانک ها در موارد مختلف 
تخلفاتی دارند، از جمله خلق پول بی رویه و یا اضافه برداشت. 
طبق یک گزارش رسمی، یک بانک با اضافه برداشتش بیش 

از 6 درصد تورم ایجاد کرد.
نامزد چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری اظهار 
داشت: عملکرد بانک ها این است که ابتدا به بنگاه های خود 
تسهیلات می دهند. در حالی که لازم است بانک ها به صورت 
تخصصی فعالیت کنند. اقدامات بانک ها در مقابل خلق پول 

باید در راستای منافع کشور صورت گیرد.
وی با اشاره به حادثه در معدن شازند و کشته شدن 
چند کارگر، به خانواده آنها تسلیت گفت و بیان داشت: برنامه 
عملیاتی من با دولت نقش آفرین و مشارکت دادن همه مردم 
محقق می شود. برای هر ایرانی متناسب با استعداد خودش 
زمینه نقش آفرینی را فراهم می کنیم. نقش رئیس جمهور 
بسیار مهم است و باید بموقع تصمیم بگیرد و صحیح عمل 

کند.
 فرصت های تمدنی تاریخی ما بسیار بیشتر از تهدیدهاست

جلیلی همچنین در دیدار با منتخب هنرمندان بیان 
داشت: شعار من عصاره برنامه های من است و معتقدم 
گفت وگو در این مقطع بسیار مهم است. در مقطع بزنگاه 
تاریخی قرار داریم و معتقدم عمده ویژگی این مقطع این است 
که فرصت های تمدنی تاریخی ما بسیار بیشتر از تهدیدهاست.
نامزد چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری ابراز 
داشت: وقتی که اندیشه و هدفی که می خواهیم به آن برسیم 
را به درستی بشناسیم. رساندن اندیشه به هدف، نیاز به هنر 
دارد. ویژگی هنر این است که می تواند یک مفهوم را به 

بهترین شکل منتقل کند.
وی با تاکید بر اینکه ماشین دولت و کل جامعه به هنر 
نیاز دارد که به حرکت درآید، گفت: دولت چهاردهم در اجرای 
برنامه هفتم باید هشت درصد رشد اقتصادی حاصل کند. در 
دولت روحانی رشد صفر بوده است. چگونه می توان این رشد را 
ایجاد کرد؟ یک بخش آن این است که باید تمام ظرفیت های 
کشور را به حرکت درآورد و با استفاده درست و صحیح و 
بموقع از هنر با کمک مدیرانی که فهم دارند بتوانیم با ظرفیت 
هنر هم دولت را و هم تمام استعدادها را به حرکت وادار کنیم.

 جبهه انقلاب باید قبل از ۸ تیر به یک فرد برسد
محمدباقر قالیباف، نامزد چهاردهمین دوره انتخابات 
ریاست جمهوری نیز در میزگرد سیاسی اظهار داشت: 
حکمرانی در سیاست خارجی به معنای تنظیم روابط است و 
باید حداکثر منافع و کمترین هزینه را برای کشور داشته باشد. 
باورهای ما و ایمان ما به سنت الهی می تواند در قاب منافع 
ملی بدرخشد و باعث منزلت و عزت و اقتدار کشور شود که 
مثال آن دوران دفاع مقدس است. وعده صادق هم اقتدار ایران 
را به خوبی نشان داد و همه به ایرانی بودن خود افتخار کردند. 
عزت، حکمت و مصلحت سه رکن مهم سیاست خارجی در 

دولت چهاردهم در صورت توفیق ما خواهد بود.
   در رفع تحریم باید 

از ظرفیت شرکت های کوچک استفاده کنیم 
نامزد انتخابات ریاست جمهوری تصریح کرد: آرمان گرایی 
واقع بینانه در سیاست خارجی بهترین روش و رویکرد برای 
سیاست خارجی است. مسائل سیاست داخلی امتدادش در 

سیاست خارجی است.
قالیباف ادامه داد: متأسفانه در تحریم هستیم و در رفع 
تحریم باید از ظرفیت شرکت های کوچک استفاده کنیم. 

روابط دوجانبه هم باید مورد توجه باشد.
  تقویت محور مقاومت و تأمین امنیت و ثبات در منطقه را 

دنبال خواهیم کرد
وی بیان داشت: تقویت محور مقاومت و تأمین امنیت و 
ثبات در منطقه را دنبال خواهیم کرد. همچنین هدف بعدی 

ما آن است که منطقه تحت تأثیر قدرت های بیگانه و خارج 
از منطقه نباشد و ارتباط نزدیک با کشورهای منطقه داشته 

باشیم.
نامزد انتخابات ریاست جمهوری گفت: تبدیل شدن به 

 هاب منطقه در حوزه ترانزیتی را دنبال خواهیم کرد.
قالیباف اظهار داشت: اولویت ما در منطقه تقویت جبهه 
مقاومت است و همه استراتژی های بخشی در جبهه مقاومت 
است و نمونه ای از الگوی انقلاب است. فلسطین الان تبدیل به 

موضوعی جهانی و مورد توجه همه بشریت شده است.
وی درباره احتمال کناره گیری از انتخابات گفت: بنده روز 
گذشته با مسئولان ستادهای خود صحبت کرده و تاکید کردم 
که اخلاق در انتخابات حتماً رعایت شود و بر لزوم وحدت هم 
تاکید کردم. من فرزند انقلابم. حتماً جبهه انقلاب باید قبل از 
8 تیر به یک فرد برسد و در این صحنه کار خود را انجام دهد. 
این عقلانیت، گذشت و محبت در جبهه انقلاب وجود دارد و 

این کار اتفاق می افتد.
  باید از ظرفیت های منطقه ای به خوبی استفاده کنیم

نامزد انتخابات ریاست جمهوری تاکید کرد: باید از 
ظرفیت های منطقه ای به خوبی استفاده کنیم. جمهوری 
اسلامی ایران، قدرت منطقه است و ما باید حتماً از ظرفیت های 

پیمان های مهمی مانند بریکس و شانگهای استفاده کنیم.
  به سمت غرب آسیا رفته ایم و توجه خوبی

 به سمت شرق آسیا نشده است
قالیباف در پاسخ به سؤالی درباره راهکارهای رفع 
تضادهای منطقه ای، گفت: بهترین کار این است که باید به 
دنبال دوست مشترک، دشمن مشترک و منافع مشترک 

باشیم.
وی بیان داشت: عمدتاً به سمت غرب آسیا رفته ایم و 
توجه خوبی به سمت شرق آسیا نشده است، در حالی که 
این منطقه ظرفیت های خوبی دارد. زمانی که غده سرطانی 
 یعنی رژیم صهیونیستی در آنجا قرار دارد و به دنبال ناامنی و 
باز کردن پای آمریکا و انگلیس به منطقه است، رویکرد ما در 

این منطقه سیاسی و امنیتی می شود.
 برخی از مشکلات هیچ ربطی به تحریم آمریکا ندارد

نامزد انتخابات ریاست جمهوری گفت: ۵ میلیارد دلار 
اعتبار ارزی با روسیه داریم و آنها آماده بودند که پول ما را 
بدهند اما به دلیل نظر مخالف دو وزارتخانه و اختلاف بین دو 
معاونت در دو وزارتخانه، این موضوع معطل مانده است و این 
نشان می دهد برخی از مشکلات هیچ ربطی به تحریم آمریکا 

ندارد و باید ما این موارد را مرتفع کنیم .
 پزشکیان: واگذاری، اختیار دادن، مسئولیت و پاسخگویی 

الفبای مدیریت است
مسعود پزشکیان، نامزد چهاردهمین دوره انتخابات 
ریاست جمهوری هم در برنامه گفت وگوی خبری اظهار 
داشت: ما باید کاری کنیم کشاورزان حاصل دسترنج خود را 
ببینند. طبیعتاً اگر چارچوب را درست کنیم دچار گرفتاری 
با کارشناسان دانشگاهی باید به  نخواهند شد. طبیعتاً 
گفت وگو نشست تا کود و بذر با قیمت مناسب در اختیارشان 

قرار گیرد.
 نامزد انتخابات ریاست جمهوری در پاسخ به 
عدم برخورداری از آموزش یکسان تحصیلی در کشور گفت: 
این حرف درست است. حاکمیت نباید کاری کند تا افراد از 

تحصیل و ابزار تحصیل برابر باز بمانند.
وی در مورد افزایش حقوق کارمند و کارگر گفت: باید 

کار و روندی را پیش بگیریم تا حقوق با تورم همسان باشد.
 پزشکیان اظهار داشت: بحث پزشک خانواده فقط 
پاسخگویی مسئولین و انتظارت تعریف شده از آنها بود. 
در یک خانه بهداشت برای ترمیم شیشه شکسته باید 
ده مدل نامه نگاری می کردند. واگذاری، اختیار دادن، 

مسئولیت و پاسخگویی الفبای مدیریت است.
 دولت مسعود پزشکیان دولت اول ما خواهد بود 

نه دولت ایکس و ایگرگ
وی در پاسخ به این سؤال که »دولت شما دولت سوم 
روحانی است صحیح است؟« تاکید کرد: اگر قرار بود روش 
گذشتگان ادامه پیدا کند من اصلًا نمی آمدم. دولت مسعود 

پزشکیان دولت اول ما خواهد بود نه دولت ایکس و ایگرگ.

 شفافیت یعنی نبرند، ندزدند، زمین خواری نکنند
این نامزد انتخابات ریاست جمهوری در پایان در 
پاسخ به این سؤال که »آیا مخالف شفافیت آرا هستید؟« 
گفت: می خواهید شفافیت صورت گیرد FATF داخلی را 

برقرار کنید.
 حجت الاسلام پورمحمدی: موضوعات اقتصاد باید
 قابل محاسبه و اندازه گیری نسبی و پیش بینی پذیر

 برای فعالان اقتصادی باشد
همچنین، حجت الاسلام پورمحمدی، نامزد چهاردهمین 
دوره انتخابات ریاست جمهوری با حضور در اتاق بازرگانی در 
جمع خبرنگاران گفت: باید امواج سهمگین بی ثباتی اقتصادی 
را کاهش دهیم به گونه ای که موضوعات اقتصاد قابل محاسبه 
و اندازه گیری نسبی و پیش بینی پذیر برای فعالان اقتصادی 
باشد. وی ادامه داد: بنده به نحوه برنامه ریزی در کشور به 

خصوص برنامه هفتم نقدهای جدی دارم.
کاندیدای انتخابات ریاست جمهوری با اشاره به ناترازی در 
بخش انرژی کشور اظهار داشت: آن گونه که اطلاع دارم بعضاً 
مصرف بنزین ما به روزی ۱4۰ میلیون لیتر می رسد که 
متوسط آن ۱۲۰ میلیون لیتر است، این در حالی  است که 
ترکیه ۲۰ میلیون لیتر بنزین مصرف روزانه دارد و در اروپا نیز 
کل مصرف آنها دو برابر مصرف کشور است، لذا این مصرف بالا 
موجب هدر رفت سرمایه های کشور و ایجاد دردسر شده است 
به گونه ای که آلودگی هوا، ترافیک و به هم ریختن شرایط 

محیط زیستی را نیز شاهد هستیم.
حجت الاسلام پورمحمدی گفت: همه قبول داریم بانک ها 
نباید بنگاهداری کنند و نمی شود سرمایه و منابع مردمی 
را به سوی بنگاهی خاص هدایت کرد. در عین حال دولت 
باید قدرت هماهنگی داشته و از تصدی گری کنار بکشد. 
هر چند برخی از افراد که در چرخ دنده مباحث اجرائی و 
بروکراسی حضور نداشتند و آن را نمی دانند، امروز می گویند 
ما که کارشناس نیستیم و از کارشناس استفاده می کنیم 
در حالی که همان کارشناسان، ایده نو ندارند و مقهور چرخ 

دنده های بروکراسی کشور شدند.
به گزارش مهر، نامزد انتخابات چهاردهمین دوره ریاست 
جمهوری اظهار داشت: اداره امور کشور همکاران متعهد، 
توانمند و جسور می خواهد که ملاحظات جانبی بر تصمیمات 

آن ها تأثیر نگذارد و تهدید و تطمیع، آن ها را متزلزل نکند.
وی خاطرنشان کرد: راه حل مبارزه با فساد، ایجاد بانک های 
جامع اطلاعاتی، شفافیت، کنترل هوشمند، پاسخگویی، هوش 
مصنوعی و توسعه دولت الکترونیک است و باید به اجرای 

دقیق دولت الکترونیک بازگردیم.
 قاضی زاده  هاشمی: مصمم به حمایت 
از قانون افراد دارای معلولیت هستیم

سید امیر حسین قاضی زاده  هاشمی، نامزد انتخابات 
ریاست جمهوری چهاردهم نیز در صفحه شخصی خود در 
فضای مجازی نوشت: بخشی از جامعه ما را افراد دارای 
معلولیت تشکیل می دهند که علاوه  بر وظایف شرعی و 
انسانی، مطابق قانون حمایت از افراد دارای معلولیت، دولت 
نسبت به آنها مسئولیت دارد. دولت خانواده خود را مصمم به 
اجرای کامل این قانون به ویژه در بخش های مربوط به اشتغال، 

مسکن و معیشت می داند.
 قاضی زاده  هاشمی: کم کردن شکاف درآمد و هزینه خانواده 

مهم ترین اقدام »دولت خانواده« است
وی همچنین در فضای مجازی نوشت: تجربه نشان داده 
ادعای حل تمامی مشکلات یعنی تقریباً هیچ مشکلی رفع 
نخواهد شد. دولت خانواده در گام نخست مشکلات اساسی 
خانواده ایرانی را رفع خواهد کرد. امروز شکاف میان درآمد و 
هزینه ها خانواده در حال افزایش است و کم کردن این فاصله 

مهم ترین اقدام خواهد بود.
 زاکانی: خانواده در جامعه محور و مهم ترین سلول است 

و زن در جامعه نقش اساسی دارد
علیرضا زاکانی، نامزد چهاردهمین دوره انتخابات ریاست 
جمهوری هم در برنامه میزگرد فرهنگی اظهار داشت: 
زمینه ای را فراهم خواهیم کرد تا مردم بتوانند با انتخاب یک 
هیئت منصفانه و معتمدین از خودشان، مسئولان را مورد 

بازخواست قرار بدهند.

 در غرب،  اقتصاد
 و در انقلاب اسلامی، فرهنگ ایده مرکزی است

وی بیان داشت: نظامات ما مبتنی بر نظامات رقیب 
نیست؛ در غرب ایده محوری مدنظر اقتصاد است و در انقلاب 
اسلامی ایده مرکزی، فرهنگ است و همه چیز بر مبنای 

فرهنگ سنجیده می شود.
نامزد چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری 
با اشاره به اینکه فرهنگ اولویت قطعی است، گرچه امروز 
اقتصاد فوریت قطعی ما است، اظهار داشت: تعلیم و تربیت در 
فرهنگ، پیشران متحول کننده است و در میان همه شقوقات 
)بخش های مختلف(، آموزش و پرورش رکنی ترین وزارتخانه 

دولت خدمت است.
زاکانی تصریح کرد: آزادی که بعضی ها ممکن است به 
شیوه غربی توصیه کنند آزادی مطلوب نیست. آزادی حقی 
است که همه انسان ها دارند و انقلاب اسلامی این آزادی را 

برای ما خلق کرد.
  عدالت، معنویت و پیشرفت 

باید به جامعه عرضه شود
وی تاکید کرد: هیچ کس حق ندارد به واسطه احقاق حق 
خود، به دیگری یا اجتماع ضرر برساند، در حوزه اجتماع شعار 
انقلاب اسلامی استقلال، آزادی و جمهوری است. عدالت و 

معنویت، پیشرفت و رفاه باید به جامعه عرضه شود.
نامزد چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری با 
اشاره به اینکه در اصل هشتم قانون اساسی، تفتیش عقاید 
ممنوع است و روی آزادی مطبوعات تاکید شده است، 
ادامه داد: انقلاب اسلامی این آزادی را برای ما خلق کرده 
است. آزادی به شیوه غربی مطلوب ما نیست. این آزادی 
مثل کسی است که در یک جای شلوغ به او تنه می زنند 
و پس از آن جیبش را خواهند زد. بعد از این آزادی فساد 
اقتصادی خواهد آمد. این چیزی است که می خواهند به ما 

القا کنند. 
 ۵۲ حکم قانونی را شفاف کردیم

زاکانی خطاب به انتظامی از کارشناسان این برنامه که 
درباره حجاب بان ها در برخی ایستگاه های مترو سؤال کرد، 
گفت: حرفی که در مورد حجاب بان ها می زنید خلاف واقع 
است. در مورد سامانه شفافیت هم درست نمی گویید در شروع 
کار ما ۵۵ حکم قانونی بود که باید آن را شفاف می کردیم، در 
حال حاضر سه حکم قانونی ما غیرشفاف است یعنی ۵۲ حکم 

شفاف شده و چیزی تعطیل نشده است.
وی بیان داشت: دختران مسئله نیستند، بلکه امید ما 
هستند به عنوان پدری که ۳ دختر دارم، می دانم که دختر 
چقدر شیرین است و چقدر می تواند مؤثر باشد و خانواده در 
جامعه محور و مهم ترین سلول است و زن در جامعه نقش 

اساسی دارد.
 مسئولان باید به جوانان اعتقاد و اعتماد داشته باشند

نامزد چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری گفت: 
به واسطه سبقه خودم از سال 68 تا 8۲ در جریان جنبش 
دانشجویی نقش داشتم و معتقد به ظرفیت بزرگ جوانان 
هستم. اساس اشکال موجود، عدم شناخت است و نمی دانیم 
چه پتانسیل بزرگی در جوانان وجود دارد مسئولان اول باید 

به جوانان اعتقاد و بعد اعتماد پیدا کنند.
 مدارس دولتی مانند دانشگاه های دولتی 

مورد اقبال خانواده ها قرار بگیرد
وی یادآورشد: مدارس دولتی باید مانند دانشگاه های 
دولتی مورد اقبال خانواده ها قرار بگیرد. رکن مهم در مدارس 
معلم است، معلم منزلت، معیشت و جایگاه خود را می خواهد. 
معلم نقش اساسی و تحول آفرین دارد که باید نسبت به 
آموزش و ابعاد او تحول را دنبال کرد و میدان را باید به 

نخبگان داد تا محور تحولات کشور شوند.
  اصلاح طلبان مدیران زن شهرداری را 
از ۷/۵ درصد به ۶ درصد کاهش دادند

نامزد چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری اظهار 
داشت: زمان آقای قالیباف مدیران زن در شهرداری حدود ۷.۵ 
درصد بودند، اصلاح طلب ها با اینکه زیاد شعار می دهند آن را 
به زیر 6 درصد رساندند. در دوره ما مدیران زن به حدود ۱۰ 

درصد رسیدند که افتخاری برای ماست.

تکاپوی نامزدهای جبهه انقلاب برای دستیابی به وحدت

سرویس سیاسی ـ
ریاست نامزدهای انتخاباتی مناظره اولین
جمهوریدیشبباموضوعاقتصادبرگزارشد.

نامزدهای ریاست جمهوری دیشب در اولین 
مناظره انتخاباتی که از شبکه یک سیما پخش شد، به 
ارائه دیدگاه های اقتصادی خود پرداختند. قسمت  هایی 

از بخش نخست این مناظره را مرور می کنیم؛
  جلیلی: امروز رشد ۸ درصد یک ضرورت است

- به مجموعه سؤالاتی که مطرح شد در نظر من دو 
ایراد وارد است؛ ایراد اولی که وارد است این است که 
اگر چیزی می شود قانون و فصل الخطاب و باید انجام 
بشود در چنین مقطعی و در چنین سطحی نباید تردید 
در آن ایجاد بشود؛ یعنی ما اگر صحبت می کنیم از 
رشد 8 درصد، این موضوع امروز یک ضرورت است، 
علاوه بر اینکه در قانون هم آمده و امروز باید مردم 
انتخاب کنند که این ضرورت را کدام عزیز می تواند 

به بهترین شکل انجام دهد.
- نکته دومی این است که معمولاً در برنامه ها برای 
اینکه یک رشد محقق بشود شما می بینید عوامل 
مختلفی وجود دارد؛ این نیست که فقط سرمایه ببینید.
- اینکه ما فقط رشد را منوط به سرمایه کنیم این نگاه 
حتماً ناقص است چرا که رشد عوامل مختلفی دارد 
سرمایه هم است - بله سرمایه باید باشد و من راجعش 
توضیح خواهم داد - اما مهم تر از آن مدیریت این سرمایه 
است، استفاده از نیروی انسانی است که امروز خوشبختانه 
یکی از فرصت های ماست که ما به خوبی داریم و 
همین طور فناوری های مهمی که می تواند رشد بدهد 
که بعضی وقت ها یک فناوری وجودش اندازه بسیاری 
از سرمایه ها می تواند این رشد را شتاب و جهش بدهد.

  قالیباف: رئیس جمهور باید با دقت
 هم حواسش به سفره مردم باشد
 و هم حواسش به رشد اقتصادی

ـ رئیس جمهور مسئولیت های سنگینی دارد که باید 
این بار سنگین را به کمک دیگران به دوش بکشد. 
لذا انتخاب شما عزیزان در این مقطع بسیار مهم 
است. رئیس جمهور یکی از وظایفشان در این شرایط 
سختی که امروز داریم، حتماً توجه و تحول در حوزه 

اقتصاد است.
ـ برنامه هفتم که کار مشترک دولت سیزدهم و 

مجلس یازدهم است امروز تنها سند ماست که باید 
آن را اجرا کنیم.

ـ رئیس جمهور باید با دقت هم حواسش به سفره مردم 
باشد و هم حواسش به رشد اقتصادی.

ـ کارمندان و کارگران شریف در دولت خدمت 
و پیشرفت همه ما با حضور و مشارکت شما و 
سرمایه گذاران اقتصاد قوی را دنبال خواهیم کرد که 
در هر صورت دولت بتواند حقوق عزیزان را متناسب 

با تورم پیش ببرد قدرت خرید را حفظ کند.
قاضی زاده  هاشمی: باید بخش خصوصی را 
به عنوان شریک راهبردی وارد میدان کنیم

 و شوک های ارزی را کنترل کنیم
ـ یاد رئیس جمهور عزیز شهید را پاس می دارم. بنده به 
عنوان یکی از اعضای تیم دولت وظیفه دانستم پرچم 
رئیس جمهور شهید را به دست بگیرم و مدل جدیدی 

از حکمرانی کشور را ارائه کنم.
ـ در بحث وعده ها، مردم واقعاً  از وعده خسته شده اند؛ 
باید و نباید گفتن ساده است؛ باید بگوییم چگونه و 
توسط چه تیمی و با چه روشی می خواهیم کارها را 
انجام بدهیم؟ مثلا قانون برنامه هفتم را چگونه انجام 
دهیم؟ آیا در سابقه مان نشانه ای برای این که چطور 

می خواهیم انجام بدهیم یا خیر؟
ـ برای رشد 8 درصدی بین ۲۰۰ تا ۲۵۰ میلیارد دلار 
نیاز به سرمایه گذاری داریم، شاید جدی ترین کار اجرای 
تام قانون هدفمندی یارانه هاست، درمورد سرمایه گذاری 
داخلی اکثر منابع دولت صرف هزینه های دولت می شود 
و باید بخش خصوصی را به عنوان شریک راهبردی 

وارد میدان کنیم و شوک های ارزی را کنترل کنیم.
 پزشکیان: امنیت سرمایه گذاری باید تامین شود

ـ دولت همراه کارشناسان باید برنامۀ درستی را تنظیم 

کند و مجددا اهداف را بازنگری کند و برای رشد 8 
درصدی اقتصادی سالانه به ۲۰۰ میلیارد دلار نیاز 

داریم که با شرایط فعلی امکان پذیر نیست.
ـ در داخل هم تولیدکنندگان و اتاق بازرگانی را باید 
میدان دهیم در تصمیم سازی و فعالیت ها دست شان 
باز باشد. نباید یک تولیدکننده بدنش بلرزد از این که 
فردا چه بلایی می خواهد سرش بیاید و چه مشکلاتی 
پیش پایش می افتد. امنیت سرمایه گذاری باید تامین 
شود. اینکه این موضوع ممکن است یا نه، آینده ما را 

مشخص خواهد کرد.
  زاکانی: مشکل اساسی اقتصاد ماست
 که مردم ریالی درآمد کسب می کنند

 ولی دلاری خرج می کنند
- امیدوارم بتوانیم ادامه دهنده راه شهید رئیسی 

و شهیدان اهل خدمت باشیم.

- بنده یک پزشک هستم، اگر پزشک تشخیص 
غلط دهد نسخه غلط می پیچد، تشخیص غلط 
 به برنامه غلط و کارنامه سیاه منجر خواهد

 شد.
- مشکل، تجویز های اقتصادی آمریکا است لذا 
بنده برای تحول در اقتصاد در چهار محور اساسی 
برای ارتقای شاخص عدالت و پیشرفت با استفاده 
از همه فرصت های داخلی، منطقه ای و جهانی 
قائلم که اولاً باید بر استقلال اقتصادی و ثبات 
بخشی به اقتصاد کشور بر اساس دلار زدایی از 
اقتصاد و تکیه بر پول ملی و افزایش قدرت پول 

ملی تأکید کنیم.
- ثانیاً جهش تولید با حرکت به سمت تولید 
محصول محور و دانش بنیان و با ارزش افزوده 
بالا را پیگیری کنیم. ثالثاً حاکمیت مردمسالاری 
دینی در عرصه اقتصاد را بپذیریم و با تکیه بر 

مردم و مشارکت آنها کارها را پیش ببریم.
- رابعاً خلق ثروت و توزیع عادلانه ثروت را در 
دستور کار بگذاریم، مردم ریالی درآمد کسب 
می کنند ولی با مسیری که خلق کردیم دلاری 
خرج می کنند. این مشکل اساسی اقتصادی 

ماست.
- توجه به عدم خام فروشی و ایجاد زمینه ارائه 
محصول نهائی با ارزش بالا مد نظر است. درباره 
مشارکت مردم هم مبتنی بر قانون اساسی باید 
امکانی فراهم شود. چون با تکیه بر فناوری 
می شود فرآیندها را کوتاه کرد، باید مردم را در 
اقتصاد هم مشارکت داد و خلق ثروتی که می شود 

را عادلانه توزیع کرد.
 حجت الاسلام پورمحمدی:

 باید برای حل مشکلات مردم با دنیا تعامل کنیم
- ما همه مشکلات اقتصادی را می دانیم اما مردم این 
مشکلات را روزمره لمس می کنند و با پوست و گوشت 

خود آنها را درک می کنند.
- با کارشناسان زیادی در این ایام و گذشته گفت وگو 
داشتم و پای صحبت مردم نشسته ام، معتقد بودند که 
اقتصاد مقوله ای پیوسته به اجتماع، فرهنگ و عرصه 

بین المللی است.
- باید با دنیا تعامل و مشکلات مردم را برطرف کنیم.


